АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2022                                                                                                 № 52
с. Поспелиха

О стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на 2022 год

	В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Установить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в размере  8705,85 рублей (Восемь тысяч семьсот пять рублей 85 копеек) с учетом районного коэффициента (калькуляция прилагается).
	2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации района и в  Сборнике муниципальных правовых актов.
3. Данное постановление вступает  в силу с 01 февраля 2022 года.
4. Постановление Администрации района от  11.02.2021 № 62  «О стоимости гарантированного перечня услуг на погребение на 2021 год» считать утратившим силу.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Баскакову Е.Г.

Глава района                                                                               И. А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]

								к постановлению
								Администрации района
								от 11.02.2022 № 52

	Калькуляция затрат

	на захоронение

	1.Зачистка могилы
	551,46

	2.Засыпка могилы
	434,22

	3.Доставка гроба (в морг, из морга на кладбище, доставка рабочих ГАЗ САЗ)
	824,00

	                           (2,0часа х 412,00)

	4.Изготовление креста
	588,44

	5.Изготовление гроба
	5798,16

	6. Копка могилы
	509,57

	Итого
	8705,85

	Калькуляция затрат

	на зачистку могилы

	1.Зачистка могилы
	386,83

	   3,8 чел/часа (73,71+81,30+70,78)  х 1,349  х  1,27 час

	Итого
	386,83

	Общехозяйственные расходы 32,0 %
	123,78

	Итого
	510,61

	Рентабельность 8 %
	40,85

	Итого
	551,46

	Калькуляция затрат

	на копку могилы

	1.Подготовительные работы для копки могилы
 (осмотр, заправка, путь к кладбищу и обратно - 2 часа)
 891,76 х 2/14шт

	127,39

	2.Копка могил (6 часов =14 могил :26 мин на могилу)
891,76 х 6час /14 шт

	382,18

	Итого
	509,57

	Калькуляция затрат

	на засыпку могилы

	1.Засыпка могилы
	304,59

	   2,85 чел/часа (73,71+81,30+70,78)  х1,349 х 1,0час

	Общехозяйственные расходы 32,0 %
	97,47

	Итого
	402,06

	Рентабельность 8 %
	32,16

	Итого
	434,22

Калькуляция затрат

	на изготовление гроба

	1.Фонд оплаты труда (с подготовкой рабочего места)
	645,75

	                      плотник, рамщик (109,79+105,46) х 3 часа

	2.Начисления 30,2%
	195,02

	3.Амортизация:
	39,42

	                           (2102,66:20 раб.дн:8ч х3ч. )

	4.Эл.энергия
	216,30

	                           ( 2 часа х 15 квт х 7,21)

	5.П/материал
	1693,20

	                                 ( 0,3 м3 х 5644,00)

	6.Гвозди
	151,11

	                                  (1,37 кг х 110,30)

	7.Ткань (ситец белый 6 м х 78,20; красный 5 м х 78,22)
	860,30

	Итого
	3801,09

	Прочие затраты 7%
	266,08

	Итого
	4067,17

	Общехозяйственные расходы 32%
	1301,49

	Итого
	5368,66

	Рентабельность 8 %
	429,49

	Итого
	5798,16

	Калькуляция затрат

	на изготовление креста

	1.Фонд оплаты труда (с подготовкой рабочего места)
	164,68

	                                       плотник (109,79  х 1,5 часа)

	2.Начисления 30,2%
	49,73

	3.Амортизация:
	19,54

	4.Эл. энергия
	38,93

	                           ( 0,54 часа х 10 квт х 7,21)

	5.П/материал
	112,88

	                                 ( 0,02 м3 х 644,00)

	Итого
	385,76

	Прочие затраты 7%
	27,00

	Итого
	412,77

	Общехозяйственные расходы 32 %
	132,09

	Итого
	544,85

	Рентабельность 8 %
	43,59

	Итого
	588,44